
令和４年９月２日 

保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校 長 川 村 真 弘 

 

来週の登校について 

 

日頃より本校教育活動にたいし、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、来週は台風の影響もあり心配な天気になって参りました。今後の天気

の変化には、どうぞ早めの対応や準備、心構えをしていきましょう。 

気象庁に拠れば、今般発生した猛烈な台風１１号は非常に強い勢力を保った

まま停滞し、いまだ進路が予測できないとされています。進路にも寄りますが

秋雨前線を刺激しての大雨も予想されることから、来週の登校について、４月

に配付している「緊急災害等の対応」を念のためご確認ください。以下はその

一部です。 

午前６時の段階で神奈川県全域または神奈川県東部に暴風警報が発令され

ている時は、全市一斉で臨時休校となります。 

但し、大雨警報や注意報は休校ではありません。但し、安全を考慮して、各

家庭の判断でお子さんを休ませても構いません。その場合、欠席扱いにはなり

ません。 

暴風警報が発令されていなくてもご家庭で危険と判断されたときは登校を

見合わせたり、遅くしたりするなど安全を優先して、適宜ご対応ください。 


